
Tabulka da ových základ  zakládajících ú ast na pojišt ní – rok 2012 
   

 
Da ový základ (rozhodná ástka), který založí povinnou ú ast na d chodovém pojišt ní 
za dobu výkonu vedlejší samostatné výd le né innosti v roce 2012. 
 
 
Po et kal. m síc  
výkonu vedlejší SV  

Rozhodná ástka 
zakládající ú ast 

Pr rný m sí ní 
da ový základ 

Da ový základ, je-li 
SV  vykonávána po 
celý rok 2012 

12 60 329 5 027,42 60 329 
11  55 301 (60 329-5 028) 5 027,37 (55 301:11)                                                       60 328,44 (5 027,37 x 12) 
10 50 273 (55 301-5 028) 5 027,30 (50 273 : 10) 60 327,60 (5 027,3 x12) 
9 45 245 (50 273-5 028) 5 027,23 (45 245 : 9) 60 326,76 (5 027,23x 12) 
8 40 217 (45 2455 028) 5 027,13 (40 217 : 8) 60 325,56 (5 027,13 x 12) 
7 35 189 (40 217-5 028) 5 027,00 (35 189 : 7) 60 324,00 (5 027 x 12) 
6 30 161 (35 189-5 028) 5 026,84 (30 161: 6) 60 322,08 (5 026,84 x 12) 
5 25 133 (30 161-5 028) 5 026,60 (25 133 : 5) 60 319,20 (5 026,6 x 12) 
4 20 105 (25 133-5 028) 5 026,25 (20 105 : 4) 60 315,00 (5 026,25x 12) 
3 15 077 (20 105-5 028) 5 025,67 (15 077:3) 60 308,04 (5 025,67 x 12) 
2 10 049 (15 077 – 5 028) 5 024,50 (10 049 : 2) 60 294,00 (5 024,5 x 12) 
1   5 021 (10 049-5028) 5 021 60 252,00 (5 021x 12) 
 
 
 

Výše ro ního da ového základu a tedy i da ového základu za dobu výkonu vedlejší innosti, 
který zakládá ú ast na d chodovém pojišt ní, se m ní v závislosti na po tu kalendá ních m síc  
výkonu vedlejší innosti, p emž tento po et bude definitivn  znám až p i podání p ehledu. S ohledem 
na  d sledky  spojené  se  vznikem  ú asti  na  pojišt ní  v  p ípadech,  kdy  se  jedná  o  poživatele  

ed asného starobního d chodu, doporu ujeme klienty informovat v tom smyslu, že výše da ového 
základu, který založí ú ast na d chodovém pojišt ní iní rozhodnou ástku. Bude-li klient, vykonávající 
v roce 2011 hlavní i vedlejší innost, v konkrétním p ípad  požadovat informaci týkající se výše 
da ového základu za celý kalendá ní rok, která založí ú ast na pojišt ní, je vhodné vycházet z nejnižší 
uvedené ástky, tj. z ástky 60 252 K , tj. pr rný m sí ní p íjem 5 021 K . 
 
 


